
令和４年５月２日 

保護者の皆様 

足立区立西新井小学校 

校 長   加納 和彦 

令和４年度運動会のお知らせ 

 

葉桜の候、新緑が一段と目に鮮やかになってまいりました。保護者の皆様におかれましては

ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度の運動会を下記の通り実施いたします。全校児童は、みんなで楽しい運動会に

しようと、力を合わせ、張り切って練習に励んでおります。何かとご多用中の折とは存じます

が、万障お繰り合わせの上、児童一人一人が元気に生き生きと活躍する姿をぜひご覧いただき

ますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時 ５月２１日（土）＜前半の部２・４・５年生＞８：３５～１０：１５頃 

＜後半の部１・３・６年生＞１０：３５～１２：２０頃 

                ※昼食後、運動会の振り返りを行います。 

下校は１４：３０ごろを予定しています。 

 

２ 場 所 足立区立西新井小学校 校庭 

 

３ 実施か延期かの決定について 

○午前６時３０分・・・本校（本木新道沿い）に校旗が上がっていれば実施 

※中止の場合は正門に表示し、メール配信やホームページでお知らせします。 

（電話でのお問い合わせは、ご遠慮ください） 

※短縮運動会→２１、２２日両日とも雨天の場合は、２２日に体育館にて、表現のみを披露 

します。 

※リレー、徒競走は次週の体育の時間に実施します。詳細は後日手紙や学校メールで 

お知らせします。 

 

４ 登校時刻 ※通常と異なります。時間厳守でお願いします。 

２・４・５年生 ８：００〜８：１０ 

１・３・６年生 ８：１０〜８：２０ 

※体育着の上に上着を着て登校します。髪が長い児童はゴム紐で結くようにしてください。 

 

 
２１日（土）が晴天の場合 ２１日（土）が雨天で 

延期の場合 

２１日（土）２２日（日）が

雨天の場合 

２１日（土） 運動会お弁当 休 日 休 日 

２２日（日） 休 日 運動会お弁当 
※短縮運動会 

お弁当 5 時間授業 

２３日（月） 振替休日 振替休日 振替休日 



５ 持ち物    

リュックサック、弁当、水筒（水 or お茶）、汗ふきタオル、着替え 

熱中症対策できるもの（ただし、記名し自分で管理できるものに限ります。） 

 ※お弁当は教室で施錠の下、保管します。 

※防犯ブザー、健康チェックカードはリュックサックにつけて登校させてください。 

※健康チェックカードの記載漏れには十分ご注意ください。 

 

６ 保護者入場時刻について 

８：３５〜 ４年生 

８：４５〜 ５年生 

９：１０〜 ２年生 

９：３５〜 ５年生選抜リレー※ 

１０：３５〜 ３年生 

１０：５０〜 ６年生 

１１：１０〜 １年生 

１１：３５〜 ６年生選抜リレー※ 

  

７ 会場使用・保護者の皆様へのお願い  

  ○保護者観覧場所は体育館前に用意しております。感染症対策のため密にならないようご

留意ください。（間隔を取るためにパイプ椅子も準備しております。） 

   また、来校できる保護者は２名までとさせていただきます。 

○今年度は児童席の開放を行いません。 

○保護者観覧場所は競技中の学年のみ入ることができます。毎回保護者を入れ替えますの

で、速やかな移動にご協力お願いします。 

○熱中症対策の観点から、演技中の児童はマスクを外すように指導しています。感染症対

策のためマスクをつけて実施したいというご家庭は必ずお子さんとお家で確認するよう

にお願いします。 

〇できるだけたくさんの方に参観していただくために、保護者席にレジャーシートを敷い

て観覧することはできません。ご協力をお願いいたします。  

○校庭での喫煙、飲食はできません。水分補給は水またはお茶のみ可能です。本校校庭は

人工芝のため、上記以外の飲食物は不可とさせていただいております。 

○トイレは、体育館棟 1階のトイレをお使いください。 

○自転車でのご来校は、お控えください。本年度は駐輪場を開放しておりません。 

○今年度は児童へ給水を行うことができません。児童は多めに水筒を持参してください。 

〇ハイヒールで校庭に入ることは禁止となっております。 

 

※次のような行為はご遠慮ください。 ご理解・ご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

例年、地域の方や保護者の皆様からご指摘をいただいております。 

〇折りたたみイスでの場所取り、脚立を使っての観覧やカメラ・ビデオ撮影 

〇学校周辺でのたばこのポイ捨て ○日傘をさしての観覧  

○三脚を立ててのビデオ撮影（足を引っ掛けて転倒させてしまう恐れがあるため） 

 

 

 

入口は正門となります。 

後日配布される「体温チェック表」を 

受付にご提出ください。 

 

※高学年リレーは、出場する児童の保護者のみ 

入場可能です。 

※進行により時間が前後する可能性があります。

あらかじめご了承ください。 



５０Ｇ 

１００Ｇ 

８０Ｓ 

１００Ｓ 

５０Ｓ 

１

コ

ー

ス 

６

コ

ー

ス 

８ 会場図 

 

 

西門 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様は正門が入口、北門が出口となります。西門は使用できません。 

保護者席は互いに譲り合ってご観覧下さい。敷地内は全て禁煙です。 

保護者席にレジャーシートを敷く、折りたたみイスや脚立や三脚を使用しての観覧はできません。ご協力をお願いいたします。   

朝礼台 

演技中の学年の保護者のみ、

児童席での観覧ができる 

１レーン 

６レーン 

３
・４
年 

児
童
席 

１
・２
年 

児
童
席 

校 舎（体育館） 
トイレ 

   保 護 者 席 ② 

立ち見席 

北門 

 

児童 

待機 

場所 

８０Ｇ ５０S 

保護者席① 

パイプ椅子 
本部 

 

５・６年児童席 

プ
ロ
ム
ナ
ー
ド 

保護者入口 保護者出口 

号令台 

 

 


